МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 января 2009 г. N 06-6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ
ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ОАО "УСК"

(в ред. Приказов Минэкономики области
от 26.03.2009 N 06-26, от 25.08.2009 N 06-72)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой сети оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", приказом Федеральной службы по тарифам от 23.10.2007 N 277-э/7 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям" (в редакции приказа Федеральной службы по тарифам от 07.10.2008 N 202-э/2), на основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 N 29/478, приказываю:
1. Утвердить размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям открытого акционерного общества "Ульяновская сетевая компания" (ОАО "УСК") на территории Ульяновской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики Ульяновской области.

Министр
В.А.ШЕРИН

Приложение
к приказу
Министерства экономики
Ульяновской области
от 15 января 2009 г. N 06-6

ПЛАТА ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ (ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ
УСТАНОВОК) К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ
ОАО "УСК"

(в ред. Приказов Минэкономики области
от 26.03.2009 N 06-26, от 25.08.2009 N 06-72)

1. Размеры платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) потребителей к электрическим сетям определяются:
1.1. Для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств с присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), - в размере 550 рублей (с учетом НДС). В случае если с учетом последующего увеличения присоединяемой мощности ранее присоединенного устройства присоединяемая мощность превысит 15 кВт, расчет платы за технологическое присоединение производится в соответствии с пунктом 1.2 настоящего приложения.
(в ред. Приказа Минэкономики Ульяновской обл. от 25.08.2009 N 06-72)
Если Заявителем на технологическое присоединение выступает юридическое лицо - некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам - членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата Заявителя сетевой организации составляет 550 рублей (с учетом НДС), умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.
(в ред. Приказа Минэкономики Ульяновской обл. от 25.08.2009 N 06-72)
К юридическим лицам - некоммерческим организациям, на которых распространяется вышеуказанная плата, относятся:
- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;
- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации;
- гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе.
(пп. 1.1 в ред. Приказа Минэкономики области от 26.03.2009 N 06-26)
1.2. Для других заявителей с присоединяемой мощностью свыше 15 кВт - в размере, исчисляемом как произведение величины заявленной мощности на ставку платы за технологическое присоединение, указанную в настоящей таблице:

СТАВКА ПЛАТЫ
ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ
ОАО "УСК"

	Уровень напряжения
	Ставка платы за технологическое
присоединение к одному источнику
энергоснабжения,
руб./кВт (без НДС)

	НН (0,4 кВ)
	6400

	СН 2 (6 - 10 кВ)
	6882

Примечание:
Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств определяется с учетом запрашиваемой Заявителем категории надежности электроснабжения в соответствии с пунктами 23, 24 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 23.10.2007 N 277-э/7 (в редакции приказа Федеральной службы по тарифам от 07.10.2008 N 202-э/2).